
PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

Zápis 

 

1.jednání výboru Pražského atletického svazu v roce 2023, 

pondělí 16.1.2023 
 

Přítomni za výbor PAS:   Radek Bártl, Petr Dubský, Adriana Dvořáková, Milan Gála – revizor PAS, 

Michal Halbich, Lukáš Lebr, Petr Šarapatka, Ondřej Šíp; 

 

1. Schváleni programu jednání ;      

2. Kontrola úkolů z 10. jednání výboru PAS z 13.12.22 a schválení zápisu z tohoto jednání; 

3. Různé, informace členů výboru; 

Jednání zahájil v 19:15 hod předseda výboru PAS Petr Šarapatka;  

1. Schváleni programu jednání   

Usnesení č. 23/01/001                                                                                                                                                          

 Výbor PAS 

   s c h v a l u j e                                          předložený návrh programu.                                                             

                                                                                                                                                        

2. Kontrola úkolů z 10. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání                                                                                                                                

Výbor projednal písemný přehled kontroly úkolů datovaných k 16. lednu 2023 a přijal následující usnesení: 

Usnesení č. 23/01/002                                                                                                                                                             

Výbor 

PAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

             s c h v a l u j e        

 

  1.    Zápis z 10. jednání výboru PAS z 13. prosince 2022.  

 

2. Kontrolu plnění usnesení výboru PAS, termínovaných k datu 16. ledna 2023. Z dnešní kontroly úkolů vyplývá: 

 

22/02/003    VALNÁ HROMADA PAS 2023                                                                                                                                                     

 

Po zasedání výkonného výboru ČAS v pátek 25.11.22 v Rumburku došlo ke zveřejnění termínu plánované 

valné hromady ČAS až na listopadový termín následujícího roku. Přesunutí valné hromady PAS na rok 2023 

do období říjen-listopad je tímto tedy jednoznačně potvrzeno. Do podzimního termínu budou pak následně 

přesunuty i návazné VH. Programem VH tak bude volba delegátů na VH ČAS, rozprava o nejlepších mladých 

sportovcích hl. m. Prahy, vyhodnocení letní sezony i atletického roku 2023. 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

22/04/003   Informace ke grantovým programům magistrátu hl.m. Prahy na roky 2022 a 2023; 

V prosinci bylo podáno pokračování grantu MHMP na kalendářní rok 2023, v žádosti jsme navýšili požadavky 

stran PAS o cca 25%, nicméně ty jsou stejně limitované členskou základnou atp. Konkrétní částky rozdělené 

mezi jednotlivé žadatele budou známé až po odsouhlasení celkové částky pro PAS, předpokládá se na jarním 

zastupitelstvu MHMP. 

 

Vyúčtování grantu MHMP za období 1.7.-31.12. roku 2022, dne 13.12.22 byl odeslán informační mail všem 

participujícím pražským klubům s klíčovými daty – odeslat zpracované vyúčtování do 10.1.23 na mail: 

sona.faberova@volny.cz Odevzdání konečného tištěného, podepsaného vyúčtování proběhne v pondělí 23. 

ledna 2023 odpoledne 16-18 hod. v klubovně pozemního hokeje Slavia Praha v Edenu. 

 

Hospodářka a místopředsedkyně PAS paní Adriana Dvořáková seznámila výbor PAS s faktem, že téměř 

polovina pražských klubů participujících na financích programu I. magistrítu .Hl.m.Prahy neodevzadala svá 

vyúčtování ke kontrole včas popř. je odevzdala chybně a nereaguje na výše uvedené pokyny; 

 

DŮRAZNĚ PROTO ŽÁDÁME ZÁSTUPCE VŠECH KLUBŮ, KTERÝCH SE TO TÝKÁ ABY DODRŽELY ALEPSOŇ 

TERMÍN ODEVZDÁNÍ ZKONTROLOVANÝCH VYÚČTOVÁNÍ !! 

 

22/06/007   Projednání termínů halových VZ přeborů Prahy; 

7.-8.1.23  Přebory Prahy ve vícebojích starší žactvo, dorost, junioři, dospělí (Strahov); 

 

Přebory Prahy ve vícebojích proběhly v naplánovaném termínu za, díky úzké spolupráci s ČAS, finančně 

velmi vyhovujících podmínek. Pořádající oddíl USK Praha i technický delegát se pořádání zhostili s precizní 

připraveností a tak je možné tvrdit, že pražský přebor ve vícebojích proběhl jako velmi dobře uspořádaný 

závod. Výbor PAS děkuje celému týmu pořadatelů za velmi dobře odvedenou práci. Jedinou výborem 

vysledovanou slabší stránkou bylo pozdní zveřejňování výsledků. 

 

4.-5.2.23  Přebory Prahy dospělí, junioři, dorost (Olymp); 

22.-23.2.23 Přebory Prahy staršího žactva (Olymp); 

28.2.-1.3.23 Přebory Prahy mladší žactva (Olymp); 

 

Takto to je zpracováno v halové brožuře PAS 2023 I.část, jež nebude vydána v papírové podobě, ale stejně 

jako nakonec v sezoně letní bude zveřejněna v elektronické podobě jako stále se měnící, živý materiál. 

Pracovní pilotní verze této brožury byla zveřejněna již v týdnu do 16.12.22. 

 

PAS podepsal 11.1.23 smlouvu o pronájmu haly Otakara Jandery. Ve středu 18.1.23 v 11:15hod proběhne 

jednání se zástupci oddílu PSK Olymp Praha (dojedná Petr Dubský) – podepsání smlouvy o pořádání 

popř.nepořádání přeborů Prahy oddílem PSK Olymp Praha. Vzhledem ke zjištění, že na úvodní schůzce 7.12. 

jsme v řadě bodů nebyli pravdivě informování připravujeme i  druhou verzi. Tou je dnes již předpřipravené 

pořádání všech halových přeborů v režii PAS. Nedohodneme-li se na rozumné spolupráci svolá předseda PAS 

akční výbor, jež zajistí celou organizaci. 

 

mailto:sona.faberova@volny.cz


PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

Rozdělení tréninkových časů pro jednotlivé přihlášené pražské kluby v přetlakové hale Strahov na měsíce 

leden a únor 2023 zůstává stejné jako bylo naplánováno a funguje v prosinci. Stejné budou i ekonomické 

náklady jednotlivých atletických klubů přihlášených do projektu.   

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 

17:00 – 19:55 17:00 – 19:55 17:00 – 19:55 17:00 – 19:55 17:00 – 19:55 

Spartak Praha 4    ASK Slavia Praha   ASK Slavia Praha   Spartak Praha 4      ASK Slavia Praha   

SK ZŠ Jeseniova        Atletika Jižní Město TJ Dukla Praha   SK ZŠ Jeseniova    TJ Dukla Praha    

SC Radotín             TJ Dukla                  TJ Stodůlky AC Praha 1890 Atletika Jižní Město 

TJ Stodůlky Atletic Rudná       Radotín Atletika Hostivař     SC Radotín   

Sokol Smíchov I     Mazurská      SK Aktis Praha    SK Kotlářka            SK Kotlářka         

 A.C.Sparta Praha   Sokol Smíchov I     Atletik Rudná         

    A.C.Sparta Praha   

 

Samozřejmě i nadále platí vstup na trénink do haly v daných časech pouze pro kategorie Starší žactvo, 

Dorost, Junioři a Dospělí z kapacitních důvodů bez mladšího žactva a veteránů; Výbor PAS žádá všechny 

kluby účastnící se tréninků v hale o dodržování kázně a pořádku; 

22/06/005 stížnost Spartaku Praha 4 a ASK Slavia Praha na stále nedostatečnou saturaci pořádajících klubů 

za pořádání MPD i PP  

Pořadatelé (bohužel už máme pouze tyto dva výše jmenované kluby, jež jsou schopny bez problémů 

uspořádat závod na úrovni MPD družstev dorostu a juniorů tzv.gigantík) stále na těchto akcích prodělávají! 

Tabulka brožury na str.12 nepokrývá reálné náklady – ani rozhodčí a technickou četu, vůbec nepočítá 

s energiemi, náčiním, hygienickými potřebami, celkovým opotřebením stadionu atd. 

 

Body pro brožuru STK 2023 . navýšení  odměn za pořadatelství, diverze mezi pořádajícími a nepořádajícími 

kluby, dohoda o pořádání součást grantové smlouvy, úprava časových pořadů, eliminace počtu 

kol…………………………….. 

 

22/09/003 úprava časového harmonogramu přeborů Prahy ve vícebojích - do letní sezony 2023  připojení  

kategorie mladšího žactva do vícebojů dorostu, juniorů a dospělých a kategorie žactva staršího půjde 

v několika skupinách s minimem škrtů; 

22/10/003 rozšíření projektu ,,atletický pohár přípravek“ podle současného modelu fungujícího pod 

patronátem DDM Kotlářka ve spolupráci s oddíly ASK Slavia Praha, Aritma, Vinohrady a Stodůlky o 

další skupinu pod patronátem PSK Olymp Praha pro  další pražské atletické oddíly, které o účast 

v podobné soutěži projeví zájem; Od minulé schůze se etablovala nová skupina – AK Vega-

Radotín-Aktis; 

22/10/00 výzva oddílům PAS k vyfakturování úhrady za pořádání soutěží družstev v sezoně 2022; 

  Oddílům, jež ani po opakovaných urgencích nedokázali své náklady do konec roku 2022 včas a  

správně vyfakturovat nárok na odměnu za pořádání propadá.; 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

3. Různé -  informace členů výboru 

 

1. dopis ČAS – magistrát Hl.M.Praha – situace kolem uzavření stadionu Evžena Rošického 

Usnesení č. 23/01/003 

Výbor PAS – plně podporuje návrh;    na recipročním vybudování prvního pražského městského stadionu v lokaci 

Malého stadionu na pražském Strahově s využitím zázemí přetlakové haly Strahov. 

Viz.již dříve projednávaný plán výstavby tohoto nového atletického stadionu; 

2. dopis LV_kraje_program sport. trenéři + fyzioterapeuti MŠ a ZŠ 2022 

Usnesení č. 23/10/004 

      Výbor PAS 

        B e r e    n a   v ě d o m í  vysvětlující znění dopisu o zrušení daného projektu;  

3. výbor PAS vyzývá pražské kluby k vyplnění přihlášek do soutěží MPD družstev 2023 na přiloženém 

formuláři do 12.2.2023; 

 

První schůze výboru PAS 2023 byla ukončena ve 20:45 hod. Příští schůze je v plánu  

 

V Praze  17. ledna  2023  Petr Šarapatka   v .r. (předseda PAS); 


